
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

«Звездочка» 

(МБДОУ «Звездочка») 

г. Черногорск 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2023           № 52/2-ОД 

 

О реализации дополнительных образовательных программ 

 

 На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

№ 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Порядка 

организации и реализации дополнительных образовательных услуг МБДОУ «Звездочка», 

Устава Учреждения, приказываю: 

1. Утвердить программы дополнительного образования на 2023-2024 учебный год: 

- «Шашки», руководитель Луконина А.А.; 

- «Нейрофитнес», руководитель Петрова О.М.; 

- «Веселый английский», руководитель Жигайло И.В.; 

- «Ментальная арифметика», руководитель Лѐшина Н.А.; 

- «Умелые ручки», руководитель Савченко Е.В.; 

 - «Ассорти», руководитель Рязанова О.Ю.; 

- «Волшебные пальчики», руководитель Неясова А.В. 

2. Педагогам Лукониной А.А., Петровой О.М., Жигайло И.В., Лѐшиной Н.А., Савченко 

Е.В., Рязановой О.Ю., Неясовой А.В. реализовывать дополнительные образовательные 

программы в соответствии с утвержденными программами дополнительного 

образования. 

3. Реализацию дополнительных образовательных программ в 2023-2024 учебном году 

проводить в соответствии с графиком дополнительного образования (приложение). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Е.С. Гусеву. 

 

 

Руководитель 

организации  Заведующий МБДОУ        Скворцова Л.В. 
 

 

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу № 52-ОД 

от 29.08.2023 

 

График реализации дополнительных образовательных программ  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ Наименование 

кружка 

Руководитель 

кружка 

Время проведения/день 

недели 

Возраст детей 

1 Шашки  Луконина А.А. 8.30-9.00/понедельник 

8.30-9.00/среда 

6-7 лет 

2 Нейрофитнес  Петрова О.М. 10.10-10.35/понедельник 

10.10-10.35/четверг 

5-6  лет 

10.10-10.40/вторник 

10.10-10.40/среда 

6-7 лет 

3 Веселый 

английский 

Жигайло И.В. 8.30-9.00/вторник 

8.30-9.00/пятница 

5-7 лет 

4 Ментальная 

арифметика 

Лѐшина Н.А. 15.15-15.40/понедельник 

15.15-15.40/пятница 

4-6 лет 

15.50-16.15/понедельник 

15.50-16.15/пятница 

5-7 лет 

16.25-16.55/понедельник 

16.25-16.55/пятница 

6-7 лет 

5 Умелые ручки Савченко Е.В. 15.30-15.55/вторник 

8.30-8.55/четверг 

4-7 лет 

6 Ассорти  Рязанова О.Ю. 10.40-11.05/среда 

16.25-16.50/четверг 

5-7 лет 

7 Волшебные 

пальчики 

Неясова А.В. 15.35-15.50/среда 3-4 года 

 


		2024-01-09T15:14:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "ЗВЁЗДОЧКА"




